
CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 123/TJPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771632
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 123/TJPA/2014
OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual de solução de Enclosures, Lâminas Blade e componentes para os Data Centers do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, além de prestação de serviços 
de instalação e de suporte técnico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 02/12/2014 às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. 
Informações pelo telefone (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 19 de novembro de 2014. Pregoeira do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 127/TJPA/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771642

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 127/TJPA/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de treinamento de Administering Microsoft SQL Server 2012 databases (Course 10775A) para servidores do Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará lotados na Secretaria de Informática, nos termos e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital
SESSÃO PÚBLICA: 02/12/2014 às 14h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.tjpa.jus.br. 
Informações pelo telefone (91)3205-3206, fax (91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 19 de novembro de 2014. Pregoeira do TJPA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771656

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO
SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PERÍODO 10 A 14 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉCombustivel Consumo Transp./   

Locom. Pessoa Fisica Pessoa 
Juridica DATA INICIAL DATA   

FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

1907 PAOFI201411210A PACAJÁ LUANNA KARISSA ARAUJO LOPES SODRE SESSÃO DE JÚRI 0,00 30,00 0,00 338,00 0,00 368,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1908 PAMEM201416499A CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA CARLITO MONTEIRO DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 520,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1909 PAOFI201411511A SANTANA DO ARAGUAIA LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 30,00 73,00 0,00 0,00 783,00 886,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14

1910 PAOFI201410901A MARABÁ VARA DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA CONTRA A 
MULHER MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 39,00 0,00 0,00 300,00 339,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14

1911 PAOFI201410836A ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 0,00 672,00 699,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1912 PAOFI201411110A CHAVES MARIA RAIMUNDA PAMPHYLIO DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 589,00 0,00 625,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1913 PAOFI201410899A BREU BRANCO RAPHAEL RIBEIRO SODRE SESSÃO DE JÚRI 26,00 54,00 0,00 522,00 0,00 602,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1914 PAOFI201410211A ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 20,00 0,00 0,00 540,00 560,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1915 PAOFI201410132A MEDICILÂNDIA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LOBO SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 0,00 589,00 629,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1916 PAMEM201417847A MARITUBA MARCIO DE ALMEIDA FARIAS SESSÃO DE JÚRI 0,00 37,00 0,00 0,00 336,00 373,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1917 PAOFI201411085A CASTANHAL 4ª VARA WALDENIR SILVA CORREA SESSÃO DE JÚRI 0,00 717,00 0,00 0,00 0,00 717,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1918 PAOFI201411345A JURUTI SILVIA CORREA TUJI SESSÃO DE JÚRI 35,00 689,00 0,00 290,00 0,00 1.014,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1919 PAOFI201410612A SANTARÉM 10ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 674,00 0,00 0,00 0,00 674,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1920 PAOFI201410610A SANTARÉM 10ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 684,00 0,00 0,00 0,00 684,00 10/11/14 10/12/14 25/12/14
1921 PAREQ201413932B ABAETETUBA ALUIZIO OMAR DE ARAUJO COSTA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 121,00 0,00 0,00 121,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1922 PAOFI201411841B OURÉM OMAR JOSE MIRANDA CHERPINSKI COMBUSTÍVEL 57,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1923 PAMEM201418110A DEPTº DE ENGENHARIA VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR COMBUSTÍVEL 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1924 PAOFI201408843A ÓBIDOS RITA MARIA PIMENTEL DO AMARAL SESSÃO DE JÚRI 30,00 573,00 0,00 0,00 0,00 603,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1925 PAOFI201411247A VIGIA DE NAZARÉ RONALDO DA SILVA ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 30,00 40,00 0,00 543,00 0,00 613,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1926 PAOFI201409912A TUCURUÍ 3ª VARA RENATA MARTINS DA CUNHA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 236,00 0,00 0,00 555,00 791,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1927 PAOFI201410442A ITAITUBA 3ª VARA GUALTER SOLANO COSTA SAMPAIO SESSÃO DE JÚRI 45,00 0,00 0,00 0,00 1.012,00 1.057,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1928 PAOFI201410895A ITUPIRANGA JAIR FRANCISCO VIEIRA AGUIRRA SESSÃO DE JÚRI 30,00 38,00 0,00 494,00 0,00 562,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1929 PAOFI201411501A CAPANEMA 2ª VARA GLAUCY MARIA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 0,00 540,00 580,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1930 PAOFI201410798A ALENQUER MARIA ALICE CARIPUNA DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 24,00 38,00 0,00 672,00 0,00 734,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1931 PAOFI201410798A ALENQUER MARIA ALICE CARIPUNA DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 24,00 38,00 0,00 696,00 0,00 758,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14
1932 PAOFI201410899A BREU BRANCO RAPHAEL RIBEIRO SODRE SESSÃO DE JÚRI 25,00 44,00 0,00 504,00 0,00 573,00 11/11/14 11/12/14 26/12/14


